МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
«10» февраля 2025 г.  № 09-12-ОД

О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства цифрового развития Республики Дагестан

В связи со служебной необходимостью, приказываю:

 1. Внести в приказ Министерства цифрового развития Республики Дагестан от

15 июня 2022 года № 84-ОД «Об утверждении Порядка работы рабочей группы по

регистрации и предварительному рассмотрению обращений граждан, поступающих

через специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам

противодействия коррупции» в Министерстве цифрового развития Республики

Дагестан» следующие изменения:

 а) в пункте 8 Порядка работы рабочей группы по регистрации и

предварительному рассмотрению обращений граждан, поступающих через

специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам противодействия

коррупции» в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

слова «-начальник управления административно-финансового обеспечения; -

заместитель начальника управления административно-финансового обеспечения;»

заменить словами «-начальник отдела государственной службы, делопроизводства и

противодействия коррупции; - заместитель начальника отдела государственной

службы, делопроизводства и противодействия коррупции;»;

 б) утвердить Состав рабочей группы по регистрации и предварительному

рассмотрению обращений граждан, поступающих через специализированный ящик

«Для обращений граждан по вопросам противодействия коррупции» в

Министерстве цифрового развития Республики Дагестан в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему приказу.

 2. Изложить Состав рабочей группы по выемке обращений граждан из

специализированного ящика для обращений граждан, утвержденный приказом

Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 11 октября 2023 года

№ 120-ОД «О порядке организации и вскрытия специализированного ящика для

 2

обращений граждан», в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

приказу.

 3. Отделу государственной службы, делопроизводства и противодействия

коррупции ознакомить вышеуказанных должностных лиц с настоящим приказом

под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                       Ю. Гамзатов

 3

Приложение № 1

к приказу Министерства цифрового

развития Республики Дагестан

от «10» февраля 2025 г.  № 09-12-ОД

Состав

 рабочей группы по регистрации и предварительному рассмотрению

обращений граждан, поступающих через специализированный ящик

«Для обращений граждан по вопросам противодействия коррупции»

в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

Абдуллаев

Рамазан Мустангерович

- первый заместитель министра цифрового

развития Республики Дагестан

(председатель Рабочей группы);

Гусейнова

Джамиля Шерхановна

- консультант Отдела государственной

службы, делопроизводства и

противодействия коррупции Министерства

цифрового развития Республики Дагестан

(ответственный секретарь Рабочей группы);

Магомедова

Наида Джамалудиновна

- начальник Отдела государственной службы,

делопроизводства и противодействия

коррупции Министерства цифрового

развития Республики Дагестан;

Омарова

Румия Ахмедовна

- заместитель начальника Отдела

государственной службы, делопроизводства

и противодействия коррупции

Министерства цифрового развития

Республики Дагестан

Ахмедов

Руслан Камильевич

- председатель Общественного совета при

Министерстве цифрового развития

Республики Дагестан.

 4

Приложение № 2

к приказу Министерства цифрового

развития Республики Дагестан

от «10» февраля 2025 г.  № 09-12-ОД

Состав

рабочей группы по выемке обращений граждан из специализированного

ящика для обращений граждан

Омарова

Румия Ахмедовна

- заместитель начальника Отдела

государственной службы, делопроизводства

и противодействия коррупции (председатель

Рабочей группы);

Омарова

Ниярханум Исмаиловна

- консультант Отдела государственной

службы, делопроизводства и

противодействия коррупции (секретарь

Рабочей группы);

Гаджимагомедов

Арсен Анварбегович

- консультант Отдела государственной

службы, делопроизводства и

противодействия коррупции.